
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.298 del 24-07-2024 Comune di Guidonia Montecelio 

COPIA 
 
ORD. Registro Generale n. 298 
 

IL DIRIGENTE COMANDANTE 
Visto l’atto di indirizzo del Sindaco, Prot. n°80778 del 18/07/2024, vòlto all’adozione 
di idonea Delibera di Giunta Comunale finalizzata all’istituzione di un’area pedonale 
in Viale Roma, nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Guglielmo Marconi e 
l’intersezione Con Via Leonardo Da Vinci, nei giorni di sabato e domenica al fine di 
consentire una migliore fruibilità dell’area e di garantire la sicurezza degli utenti più 
vulnerabili della strada quali pedoni e ciclisti; 
Considerato che nell’atto di indirizzo si richiede l’interdizione al traffico veicolare 
(veicoli a motore), in via sperimentale, di Viale Roma, nel tratto in premessa indicato, 
dalle ore 17:00 alle ore 22:00 di sabato e dalle ore 09:00 alle ore 13:00 di domenica, 
nei giorni 27 e 28 luglio, 3 e 4 agosto. 
Preso atto che l’Amministrazione Comunale persegue l’obiettivo di incentivare la 
sicurezza urbana, con particolare riferimento alla tutela ed all’integrità degli utenti 
della strada, garantendo la sicurezza stradale del territorio; 
Visto il parere di viabilità espresso dal personale della Polizia Locale; 
Ritenuto di dover disciplinare il transito e la sosta dei veicoli, motocicli e velocipedi 
nelle vie e nelle piazze del Comune; 
Visti gli artt. 5 e 7 del D.Lgs 30/04/1992 n° 285 e relativi articoli del Regolamento di 
Esecuzione ed Attuazione; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000, concernente le attribuzioni dirigenziali; 

 
ORDINA 

 
I GIORNI 27 LUGLIO E 3 AGOSTO DALLE ORE 17:00 ALLE ORE 22:00  
I GIORNI 28 LUGLIO E 4 AGOSTO DALLE ORE 09:00 ALLE ORE 13:00  

 
- in VIALE ROMA, dall’intersezione Via Leonardo Da Vinci (Parcheggio 

Aeroporto) fino all’intersezione con Via Marconi, l’istituzione 
temporanea del DIVIETO DI TRANSITO e del DIVIETO DI SOSTA con 
rimozione forzata; 

- in VIA ULIVELLI, l’istituzione temporanea del DIVIETO DI TRANSITO e 
del DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata.  

DISPONE 
l’invio della presente Ordinanza a: 
- Commissariato di P.S. Tivoli Guidonia 



  

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.298 del 24-07-2024 Comune di Guidonia Montecelio 
 

Pag. 2 

- Carabinieri Tenenza di Guidonia Montecelio 
- Guardia di Finanza Gruppo Guidonia 
- Servizio ARES 118 
- Vigili del Fuoco 
- BIS autolinee 
- COTRAL 
- Aeronautica Militare Guidonia – Aeroporto Alfredo Barbieri 

 
Sono esclusi i mezzi di soccorso e di polizia in servizio di emergenza. 
L’Area VI Lavori Pubblici è incaricata dell’installazione e posa in opera della relativa 
segnaletica stradale.  
Il Corpo di Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del Codice 
della Strada sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente 
provvedimento. 
Il Responsabile del sevizio e gli agenti operanti avranno facoltà in caso di necessità 
di procedere a ulteriori modifiche della circolazione stradale ai sensi dell’art. 43 del 
C.d.S. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR competente ai sensi 
della L.1034/71 e ss. modificazioni entro 60 gg., o al Presidente della Repubblica ai 
sensi dell’art. 98 del D.P.R. 24 Novembre 1971 entro 120 gg. a decorrere dalla data 
di pubblicazione del presente atto. 
 
P. Il Dirigente, Comandante 
Il Funzionario E.Q. 
Comm. Gabriella Iachini 
 
 
  il Dirigente Comandante 

 
 Ft.o Rossi Paolo 

 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


